
Comune di Padova 
Settore Servizi Scolastici

CONSIGLIO DI CIRCOLO SCUOLE INFANZIA 
Triennio 2021/2022, 2022/2023 e 2023/2024

DELIBERA N. 3 DEL 24/05/2022

Oggetto: Approvazione Calendario Scolastico anno scolastico 2022/2023.         

Il 23 maggio 2022, alle ore 17,00, previa convocazione ordinaria del 2 maggio 2022, si 
riunisce in presenza il Consiglio di Circolo per discutere e deliberare il seguente o.d.g.: 

1. Lettura ed approvazione verbale della riunione del 21/02/2022;
2. Verifica progetti educativi a.s. 2021/2022;
3. Percorsi con le famiglie in orario extrascolastico;
4. Refezione scolastica;
5. Organizzazione feste di fine anno;
6. Varie ed eventuali.
 
 

DIRIGENTE SETTORE SERVIZI SCOLASTICI PRESENTI ASSENTI
GOLIN SILVANO PRESENTE

COMPONENTE GENITORI
CONVERSANO FRANCESCA PAOLA PRESENTE 
LENTOLA ALBERTO - PRESIDENTE PRESENTE
MARTIN ANDREA PRESENTE
MAZZUCATO LAURA PRESENTE
PENA MORALES EMILIO PRESENTE
SCHEMBARI CHIARA ASSENTE
TOFFANIN ANGELA MARIA - SEGRETARIA PRESENTE
MORANDIN MELISSA PRESENTE

COMPONENTE INSEGNANTI
BALDIN VALENTINA PRESENTE
CRIVELLARI GIULIA PRESENTE
GIRALDO ROSANGELA PRESENTE
MORI CRISTIANA PRESENTE
PANICO LOREDANA PRESENTE
SORANZO CARLA PRESENTE
ZANOTTO MERIS PRESENTE
ZULIAN PAOLA PRESENTE

COMPONENTE PERSONALE A.T.A.
RAGAZZO ISABELLA PRESENTE
FINOTTO ENRICA PRESENTE

finottoe
Font monospazio
Prot. n. 0257583 del 27/05/2022



IL CONSIGLIO DI CIRCOLO

VISTI gli  art.  8  e  9  del  Decreto  Legislativo  16  aprile  1994,  n.  297 -  Testo  Unico  delle 
disposizioni legislative in materia di istruzione;

VISTO l’art. 14 del Regolamento delle scuole dell’infanzia  approvato con deliberazione d  el 
Consiglio comunale n:14 del 17/02/2020; 

VISTA la convocazione del 02/05/2022;

CONSIDERATA la regolarità dell’assemblea;

DATO  ATTO  che  al  punto  6)  dell’ordine  del  giorno  “varie  ed  eventuali”  è  necessario 
trattare e deliberare il Calendario Scolastico per il prossimo anno scolastico, sulla base di  
quello della Regione Veneto come fissato dal D.lgs 112/1998, art. 13; 

VISTA la proposta del Presidente del Consiglio di Circolo in ordine al seguente Calendario 
Scolastico per l’anno scolastico 2022/2023: 

Inizio attività scolastica: giovedì 1 settembre 2022;
Fine attività scolastica: venerdì 30 giugno 2023; 

➢ Festività natalizie: da sabato 24 dicembre 2022 a sabato 7 gennaio 2023;
➢ Carnevale e mercoledì delle ceneri: da lunedì 20 febbraio 2023 a mercoledì 22 febbraio 

2023;
➢ Festività pasquali: da giovedì 6 aprile 2023 a lunedì 10 aprile 2023; 

Altre festività previste da disposizioni vigenti come da calendario civile:
• tutte le domeniche;
• martedì 1° novembre – Festa di Tutti i Santi;
• giovedì 8 dicembre – Immacolata Concezione;
• martedì 25 aprile – Anniversario della Liberazione;
• lunedì 1° maggio – Festa del lavoro;
• venerdì 2 giugno -  Festa della Repubblica
• martedì 13 giugno - Festa del Santo Patrono;

L’attività scolastica sarà inoltre sospesa:
- lunedì 31 ottobre 2022 – Ponte solennità di tutti i Santi, come da calendario regionale
- venerdì 9 dicembre 2022 - Ponte dell’Immacolata Concezione, come da calendario regionale;
- lunedì 24 aprile 2023 – Ponte anniversario della Liberazione, come da calendario regionale.

PRESO ATTO del parere favorevole di tutti componenti del Consiglio

DELIBERA 

all’unanimità l’approvazione del Calendario Scolastico per l’anno scolastico 2022/23.

Pubblicazione 

https://www.edscuola.it/archivio/norme/decreti/dlvo297_94.html
http://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/delibera_CC_14_2020_firm_dig.pdf


Viene precisato che il documento sarà pubblicato nel sito istituzionale del Comune di 
Padova www.padovanet.it

Il Dirigente del Settore Servizi Scolastici
Dott. Silvano Golin


		2022-05-27T10:38:47+0200
	GOLIN SILVANO




